
Viernes, 30 de junio de 2017
21384

NÚMERO 125

RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2017, de la Secretaría General de 
Educación, por la que se resuelve la convocatoria de realización de 
estancias formativas en empresas o instituciones para el profesorado de 
Formación Profesional Específica de la Consejería de Educación y Empleo. 
(2017061421)

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 7 de la Orden de 15 de junio de 2009, por la 
que se regula la realización de estancias formativas en empresas o instituciones, para el 
profesorado de Formación Profesional Específica de la Consejería de Educación (DOE n.º 120, 
de 24 de junio), a propuesta de la Comisión de Selección y Seguimiento y en uso de las atri-
buciones que tengo conferidas,

R E S U E L V O :

Único. Estimar las solicitudes para la realización de estancias formativas en empresas o insti-
tuciones que se relacionan en el Anexo I de esta resolución.

De acuerdo con lo previsto en el artículo 3, en relación con el artículo 4.3 de la Orden de 15 
de junio de 2009 por la que se regula la convocatoria objeto de esta resolución, el personal 
docente que se incorpore a las estancias formativas en empresas deberá reunir el requisito 
de estar dado de alta como personal docente en activo en el periodo en que se desarrollen.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, 
potestativamente, recurso de reposición ante el órgano que la dicta, en el plazo de un mes 
contado a partir del día siguiente a aquél en que tenga lugar su publicación en el Diario 
Oficial de Extremadura, tal y como disponen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

O bien podrá interponerse directamente, en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de su publicación, recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de Mérida o el correspondiente a la circunscripción del domicilio 
del demandante, a elección de éste, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Todo ello, sin perjuicio 
de los recursos que el interesado estime conveniente interponer.

Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro que estime 
procedente.

Mérida, 19 de junio de 2017.

  El Secretario General de Educación,

  RAFAEL RODRÍGUEZ DE LA CRUZ



Viernes, 30 de junio de 2017
21385

NÚMERO 125

A N E X O  I

APELLIDOS Y NOMBRE EMPRESA
FAMILIA 

PROFESIONAL

Andrades Pérez, María del Carmen
“Clínica Dental Colino”

(Villanueva de la Serena. 
Badajoz)

Sanidad

Barrantes Sánchez, Nicolás
“Fernando Barrera. S.L.”

(Badajoz)
Agraria

Bermejo Padilla, Elia

“Instalaciones Eléctricas 
ELECMAR. Fernando Martínez 

Blanco”
(La Garrovilla. Badajoz)

Electricidad y 
Electrónica

Bueno Sánchez, Dionisio Mario
“TALLERES CRUZ AUTO, c.b.”

(Plasencia. Cáceres)

Transporte y 
Mantenimiento 
de Vehículos

Calvo Lavado, Luis Miguel
“Servicio Extremeño de Salud. 

Hospital de Llerena”
(Llerena. Badajoz)

Sanidad

Carcelén Rodríguez, Jesualdo
“Servicio Extremeño de Salud. 

Hospital de Llerena”
(Llerena. Badajoz)

Sanidad

Guerrero Pablos, Francisco Galo
“PIENSOS FUENTE DEL ARCO, 

S.L.”
(Fuente del Arco. Badajoz)

Agraria

López García, Manuel
“Santa Casa da Misericordia de 

Almada”
(Portugal)

Servicios 
Socioculturales 

y a la 
Comunidad

López Salvatierra, Manuel
“Teodoro Bellido Dorantes”

(Lebrija. Sevilla)
Electricidad y 
Electrónica

Nevado Molina, Nuria
“Auto-Ramos Extremeños, S.L.”

(Malpartida de Cáceres. 
Cáceres)

Administración 
y Gestión

Olivera Sánchez, Ramón
“MOHEDANO BASQUERO S.L.”

(Montehermoso. Cáceres)
Administración 

y Gestión



Viernes, 30 de junio de 2017
21386

NÚMERO 125

APELLIDOS Y NOMBRE EMPRESA
FAMILIA 

PROFESIONAL

Padín Rojas, Manuel Félix
“Martín Berasategui. 
Restaurador S.L.U.”

(Lasarte-Oria. Gipuzkoa)

Hostelería y 
Turismo

Palacios Sosa, Francisca
“SERVICIOS AGROPECUARIOS 

TIERRAS DE LA VILLA”
(Alburquerque. Badajoz)

Agraria

Pérez Atanet, Carmen

“Jesús de la Calle Jiménez. 
Instalador de 

Telecomunicaciones”
(Cáceres)

Electricidad y 
Electrónica

Ramos Cambero, Francisco
“Auto-Ramos Extremeños, S.L.”

(Malpartida de Cáceres. 
Cáceres)

Transporte y 
Mantenimiento 
de Vehiculos

Romero Moreno, Diego
“Clínica Dental Vicente López”

(Badajoz)
Sanidad

Rosa Román, Epifanio

“IMEA S.L.”
(Malpartida de Cáceres. 

Cáceres)
Instalación y 

Mantenimiento

Sánchez Macarro, María José

“Servicio Extremeño de Salud. 
Hospital de Tierra de Barros”

(Almendralejo. Badajoz)
“Servicio Extremeño de Salud. 

Hospital de Mérida”
(Mérida. Badajoz)

Sanidad

Santos Candel, María Teresa

“Servicio Extremeño de Salud. 
Laboratorio Hospital de Mérida”

(Mérida. Badajoz)
Sanidad

Sierra Rodríguez, María del Mar

“Servicio Extremeño de Salud. 
Hospital Complejo Hospitalario 
Maternidad Perpetuo Socorro”

(Badajoz)

Sanidad



Viernes, 30 de junio de 2017
21387

NÚMERO 125

APELLIDOS Y NOMBRE EMPRESA
FAMILIA 

PROFESIONAL

Tejeda Cano, Adrián 

“Farmacia María Consuelo 
Recuero Díaz”

(San Vicente de Alcántara. 
Badajoz)

Sanidad

Ventura Barquero, Andrés Avelino

”Servicio Extremeño de Salud. 
Hospital Infanta Cristina”

(Badajoz)
“Farmacia Javier Álvarez 

Bragado”
(Miajadas. Cáceres)

Sanidad

Villafaina Ramos, Miguel Ángel
“AGROFOREX, S.L.”
(Plasencia. Cáceres)

Electricidad y 
Electrónica

• • •


		2017-06-29T16:12:13+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




